СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23.06.2021                                                                                             №116
с. Новоникольское

Об  опубликовании (обнародовании) проекта  решения Совета  Новоникольского  сельского  поселения  «О  внесении изменений в Устав муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

В целях приведения Устава в соответствие с действующим  законодательством,  руководствуясь частью 2 статьи  38 Устава  муниципального  образования  «Новоникольское  сельское  поселение»,

Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Опубликовать (обнародовать)   23.06.2021  проект  изменений  в  Устав муниципального  образования  «Новоникольское  сельское  поселение»  согласно  приложению.

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после его опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Новоникольского сельского поселения                                         В.Н. Першин

Приложение

 к решению  Совета

Новоникольского  сельского  поселения

от 23.06.2021 № 116
Изменения  в Устав (проект)
муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»

1) Пункт 7 части 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

2) пункт 9 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

3) часть 6 статьи  38  изложить  в следующей  редакции:

«6.  Решение  Совета Новоникольского  сельского   поселения о принятии   Устава   муниципального  образования  и  о  внесении изменений и дополнений в Устав после  его  государственной  регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований   подлежит  официальному  опубликованию (обнародованию) в  течение    7 (семи)  дней со  дня   поступления  из  регистрирующего  органа уведомления о включении  сведений об  уставе муниципального  образования, муниципальном  правовом  акте о внесении  изменений в устав  муниципального  образования в  государственный  реестр  уставов  муниципальных  образований  субъекта  Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального  закона от    20  июля 2005 года «№ 97-ФЗ «О  государственной  регистрации уставов  муниципальных   образований».